Gmina Miasta Sanoka
38-500 Sanok, Rynek 1

BZP.271.2.2019 Sanok, dn. 7.06.2019 r

Wyjasnienie Tresci

Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia

Dot.: Postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
_ przetargu nieograniczonego na wykonania zadania: Wykonania wlasciwych prac w ramach
zadania pn. Zabezpieczenie osuwiska ponizej Rynku nad ulica Podgorze i Schodami
Franciszkanskimi na dzialce nr 706 i 724 w Sanoku.

Zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamowien Publicznych Zamawiajgcy podaje tresé
zapytan jakie wplynely oraz stosowne wyjasnienia.

Pytanie nr 1

Zwracamy si¢ z prosba o informacj¢ czy konieczny jest staly nadzér konserwatora zabytkdw
nad pracami na skarpie oraz Schodach Franciszkanskich? Jezeli tak, to kto jest zobowigzany do
poniesienia kosztow konserwatora?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Roboty budowlane dla zabezpieczenia osuwiska ponizej Rynku nad ulicg Podgérze i Schodami
Franciszkanskimi nalezy wykonywa¢ zgodnie z pismem od Podkarpackiego Wojewddzkiego
Konserwatora Zabytkéw z dnia 20 lipca 2018 r znak: K-IRN.5183.78.2018.KH.

Pytanie nr 2

Zwracamy si¢ z prosba o informacje czy konieczny jest staty nadzor archeologiczny podczas
wykonywania prac? Jezeli tak, to prosimy o dodanie pozycji w kosztorysie.

Odpowiedz na pyvtanie nr 2

Zgodnie z pismem od Podkarpackiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow z dnia 20 lipca
2018 r znak: K-IRN.5183.78.2018.KH. rejon zabezpieczenia osuwiska nalezy objaé badaniami
archeologicznymi. Nadzdr archeologiczny zostanie zlecony osobno przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wycinke drzew i krzewow
znajdujacych sie na skarpie.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy uzyska pozwolenie na wycinke drzew i krzewow.

Pytanie nr 4

Prosimy o uj¢cie w kosztorysie pozycji zwigzanej z wycinkg drzew i krzewow.
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Odpowiedz na pytanie nr 4

W kosztorysie ofertowym dodano pozycje zwigzang z wycinkg drzew i krzewow.

Pytanie nr 5

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o zmiane¢ opisu robdt pozycji kosztorysowej z ,, Wzmacnianie
podioza gruntowego geokratami -wys. ukladanej geokraty 10 cm" na ,,Wzmacnianie podtoza
gruntowego geokratami -wys. uktadanej geokraty 20 cm" - zgodnie z opisem technicznym
i rysunkami.

‘Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy zmieni opis robot w pozycji kosztorysowej na: ,,Wzmacnianie podloza
gruntowego geokratami — wys. ukladanej geokraty 20cm” co bedzie odpowiadato opisom
technicznym i rysunkom.

Pytanie nr 6

Zwracamy si¢ z prosba o zalgczenie szczegdtdéw/przekrojow (rysunkéw) dotyczacych
projektowanej kanalizacji deszczowej wokot klasztoru.

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajacy nie posiada rysunkow szczegélowych istniejacej kanalizacji deszczowej
znajdujacej si¢ wokoto klasztoru. Istniejaca kanalizacja deszczowa nalezy wymieni¢ na nowa
po trasie istniejgcej zgodnie ze sztuka budowlang 1 warunkami technicznymi.

Pytanie nr 7

Prosimy o ujecie w kosztorysie pozycji zwigzanej z usuni¢ciem istniejgcej kanalizacji
deszczowej.

Odpowiedz na pytanie nr 7

W kosztorysie ofertowym dodano pozycje zwigzang z rozbidrkg istniejacej kanalizacji
deszczowej o dt. 175,7 mb.

Pytanie nr 8

Zwracamy si¢ z prosbg o informacj¢ czy nalezy zastosowac staly monitoring przemieszczen
klasztoru oraz znajdujacego si¢ obok kosciota na czas prowadzonych prac? Prosimy o dodanie
pozycji kosztorysowej zwigzanej z monitoringiem.

Odpowiedz na pytanie nr 8§

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowaé staly monitoring geodezyjny klasztoru oraz
kosciota na czas prowadzonych robdt wraz z zalozeniem siatki punktow pomiarowych
(tymczasowych reperéw kontrolnych w ilosci 60 sztuk). Pomiary nalezy prowadzi¢ nie rzadziej
niz co 2 tygodnie — zaleznos$ci od przemieszczen budynkow.

Pytanie nr 9

Prosimy o ujecie w kosztorysie pozycji zwigzanej z ulozeniem betonu podktadowego pod
projektowany ruszt zelbetowy oraz oczepy.
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Odpowiedz na pytanie nr 9

W kosztorysie ofertowym dodano pozycje zwigzana z ulozeniem betonu podktadowego pod
ruszt zelbetowy oraz oczepy o objetosci 45,45m°.

Pytanie nr 10

Zwracamy si¢ z prosbg o jednoznaczne wskazanie nosnosci obliczeniowej kotew gruntowych.
Pomiedzy opisem technicyzm, a rysunkami istniejg rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 10
Nalezy zastosowaé kotwy gruntowe o nosnosci 680kN.

Pytanie nr 11

Zwracamy si¢ z prosbg o informacje czy korytka powierzchniowe w liniach muréw B 1 D
powinny zosta¢ wycenione? Jezeli tak, to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowe;j.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Wedlug dokumentacji projektowej nie sg planowane korytka powierzchniowe w liniach muréw
BiD.

Pytanie nr 12

Po wizji lokalnej, mozna stwierdzi¢, ze nawierzchnia Schodéw Franciszkanskich nie wymaga
wymiany, a jedynie oczyszczenia. Prosimy o informacj¢ czy konieczna jest wymiana calej
nawierzchni schodéw. Jesli tak, prosimy o informacj¢ z jakiego materiatu nalezy wykonaé
stopnie schodow.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy nie wymaga wymiany calej nawierzchni schodéw. Rozbidrka i utozenie
nawierzchni zostang wykonane przy czyszczeniu kratek ciekowych oraz przy podiaczeniu
odplywow.

Pytanie nr 13

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu mas ziemnych pochodzacych z wykopdéw pod
konstrukcje, odwodnienia i wiercenia pali.

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy informuje, ze utylizacja nadmiaru ziemi lezy w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Prosimy o przekazania pozwolenia na budowe.

Odpowiedz na pytanie nr 14
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Zamawiajacy dolaczyt decyzje Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sanoku
z dnia 03.12.2018 r. znak: L.dz.PINB.5162.47.2018 nakazujgcej Gminie Miasta Sanoka
zabezpieczenie osuwiska ponizej Rynku nad ulicg Podgérze i Schodami Franciszkanskimi.

Pytanie nr 15

Opis Projektu Wykonawczego informuje, iz projektowane sg dwie linie zelbetowych muréw
oporowych (A i B), Rysunki oraz Przedmiar zakladajg cztery linie murow (A,B,C,D). Czy
Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy wykona¢ cztery linie muréw oporowych?

Odpowiedz na pytanie nr 15

' Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykonaé cztery linie muréw oporowych oznaczanych na
rysunkach A,B,C,D.

Pytanie nr 16

Prosimy o ujednolicenie rozbieznosci dot. ilosci pali:

e Opis Projektu Wykonawczego: 55 szt. pali L=10m oraz 56 szt. L=7m o facznej dtugosci
942mb.

e Przedmiar — tgczna dhugo$¢ pali do wykonania 935mb.

e Rys. 5 Widok palisady w linii F — 55 szt. pali L=10m oraz 55 szt. pali L=7m o tgcznej
dlugosci 935mb.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy wykona¢: 55 szt. pali L=10,0m oraz 55 szt. pali L=7,0m o
facznej dlugosci 935mb.

Pytanie nr 17

Prosimy o ujednolicenie zapiséw dot. kotew:

e Opis Projektu Wykonawczego — kotwy w linii muréw oporowych (A i B) 52/26 o
dtugosci 16m i nosnosci 510kN; brak podanego gatunku stali

e Przedmiar — wszystkie kotwy o nos$nosci 680kN.

e Rys.2 Przekroj I-I kotwy o nos$nosci 680kN, L=14 i L=16m, rozstaw co 5,0m i 2,5m

e Rys.6 Zbrojenie konstrukcji oporowej — kotwy 73/53, nosnosé 690kN, L=14 i L=16m,
rozstaw co 5,0m; brak podanego gatunku stali

e Specyfikacja techniczna — mikropale typu TITAN 30/11, dtugo$¢: 8,0 — 6,0m, rozstaw
w kracie utozonej pod katem 90 stopni 0 wymiarze oczek 2,0 x 2,0m; stal StE 460.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Nalezy wykona¢ kotwy gruntowe o nosnosci 680kN.

Pytanie nr 18

Opis Projektu Wykonawczego zaktada wykonanie kotew o dtugosci 12,0m i nosnosci 680kN
w poziomie konstrukcji oczepu palisady zelbetowej, ktorych brak na Rysunkach Projektu
Wykonawczego. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy wykonaé dany rodzaj umocowania?
Jezeli tak, prosimy o przekazanie poprawionych rysunkdw.
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Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajacy informuje, ze w poziomie konstrukcji oczepdw palisady zelbetowej tj. linie Ei F
konstrukcji zabezpieczenia osuwiska nie sg zaprojektowane kotwy gruntowe.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajgcy zaktada wykonanie zabezpieczenia siatkg stalowa typu TECCO lub podobna
zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej? Brak w informacji dot. danej siatki w Projekcie
Wykonawczym.

Odpowiedz na pytanie nr 19

Na konstrukcji zabezpieczenia osuwiska zostanie ulozona geokrata gr.20cm zgodnie
z Przedmiarem robot.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy wykona¢ korytka powierzchniowe za murem
oporowym w linii B zgodnie z Opisem Projektu Wykonawczego? Brak danego korytka na
Rysunkach Projektu Wykonawczego.

Odpowiedz na pvtanie nr 20

Zamawiajacy informuje, ze korytka powierzchniowe nalezy wykona¢ za murami oporowymi
w liniach A i C oraz palisadzie zelbetowe]j w linii E.

Pytanie nr 21
Prosimy o ujednolicenie rozbieznosci dot. grubosci geokraty:

e Opis Projektu Wykonawczego — gr. 20 cm
e Rys. 3 Przekroj II-1I — gr. 20 cm
e Przedmiar —gr. 10 cm

Odpowiedz na pyvtanie nr 21

Nalezy zastosowaé geokrate gr. 20cm. W kosztorysie ofertowym zmieniono pozycj¢ dotyczaca
ulozenia wymaganej grubosci geokraty tj. 20cm.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy wykona¢ zabezpieczenie skarpy od strony Schodow
Franciszkanskich za pomoca geokraty zgodnie z Rys. 3 Przekrdj II-11?7 Jezeli tak, prosimy
o podanie powierzchni, na ktorej nalezy wykona¢ dane zabezpieczenie.

Odpowiedz na pytanie nr 22

Zamawiajacy potwierdza, iz nalezy wykonaé zabezpieczenie skarpy od strony Schodow
Franciszkanskich za pomocg geokraty.

Pytanie nr 23

Prosimy o ujednolicenie rozbieznosci dot. rozstawu pali:

e Opis Projektu Wykonawczego — 1,20 m
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e Rys. 2 Przekréj [-1-1,25m
e Rys.4 Widok palisady w linii E i Rys. 5 Widok palisady w linii F — 1,25 m

Odpowiedi na pytanie nr 23

Pale dla palisad zelbetowych w liniach E i F nalezy wykonaé wedtug Projektu Wykonawczego
zgodnie z rysunkami nr 4 i nr 5.

Pytanie nr 24

Prosimy o ujednolicenie rozbieznosci dot. rozstawu belek zelbetowych 50x80:
e Opis Projektu Wykonawczego — 5,0 m
e Rys. 2 Przekrdj I-1-2,5m

Odpowiedz na pytanie nr 24

Belki zelbetowe taczgce palisady zelbetowe w liniach E i F z murami oporowymi w liniach
A,B,C,D nalezy wykona¢ w nastgpujacy sposéb: belki miedzy liniami muréw oporowych od A
do C w rozstawie co 5,0m natomiast miedzy murem oporowym w linii C,
a palisadg zelbetowa w linii F co 2,5m. Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 25

Prosimy o podanie szerokosci taw fundamentowych zelbetowych:
* Rys. 4 Widok palisady w linii E i Rys. 5 Widok palisady w linii F — szer. 1,0 m
® Przedmiar — lawy fundamentowe zelbetowe do 0,8 m

Odpowiedz na pytanie nr 25

Oczepy zelbetowe dla palisad zelbetowych nalezy wykonaé wedtug Projektu Wykonawczej
zgodnie z rysunkami nr 4, nr 5 i nr 6. Oczepy zelbetowe dla palisad: w linii E nalezy wykona¢
o wymiarach 100 x 170cm, natomiast w linii F o wymiarach 100 x 120cm. W kosztorysie
ofertowym zmieniono pozycje dotyczaca wykonania szerokosei taw fundamentowych.

Pytanie nr 26

Prosimy o przekazanie rysunku, na ktérym beda wskazane rzedne zelbetowych muréw
oporowych, palisady oraz glowic kotw gruntowych.

Odpowiedz na pytanie nr 26

Zamawiajacy informuje, ze nie posada rysunku okreslajacego rzedne muréw oporowych,
palisady oraz glowic kotew gruntowych. Rzedne nalezy wyliczy¢ z przekrojow oraz dopasowaé
w terenie.

Pytanie nr 27

Prosimy o przekazanie rysunku obrazujacego rozmieszczenie wpustow ulicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 27

Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada innego rysunku okreslajacego istniejace uzbrojenie tj.
sie¢ kanalizacji deszczowej niz ta okreslona na projekcie zagospodarowania terenu.
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Pytanie nr 28

Prosimy o ujednolicenie zapisow dot. wysokosci obsypki piaskowej rurociggu:

e Opis Projektu Wykonawczego pkt. 8.4
e str.5— 20cm,
e str. 6 - 30 cm powyzej rurociggu

Odpowiedz na pytanie nr 28

Nalezy wykona¢ obsypke piaskowa wokét rurociggéw sieci kanalizacji deszczowej
o grubosci 30cm.

" Pytanie nr 29

Prosimy o ujednolicenie zapiséw dot. studni betonowe;:

Opis Projektu Wykonawczego zaktada wykonanie jednej studni betonowej
Rys. 7 Profil kanalizacji deszczowej - Studnia betonowa fi 1000 mm
Przedmiar — brak pozycji przedmiarowej dot. danej studni

Specyfikacja Techniczna — studnie betonowe fi 800 i fi 1000

Odpowiedz na pytanie nr 29

Nalezy wykona¢ studni¢ betonowa fi 1000mm. W kosztorysie ofertowym dodano pozycje
dotyczaca wykonania w/w studni.

Pytanie nr 30

Prosimy o ujednolicenie zapisdw oraz wskazanie lokalizacji wykonania studni tworzywowych:

e Opis Projektu Wykonawczego: ,,...studnie tworzywowe o Srednicach 425 1 600 mm”

e Przedmiar: ,,Studzienki $cickowe z gotowych elementéw uliczne betonowe o $redn. 500
mm — z osadnikiem bez syfonu”

e Specyfikacja Techniczna - Studnie plastikowe ,,..0 $rednicy ©1000 mm bez osadnika
oraz @600 z wpustem ulicznym D400 kotnierzowym i osadnikiem 50 cm”

Odpowiedz na pytanie nr 30

Nalezy wykona¢ studnie tworzywowe dla remontowanego odcinka sieci kanalizacji
deszczowej, lokalizacja studni okreslona jest w projekcie zagospodarowania terenu. Nalezy
zastosowaé studnie tworzywowe o $rednicach 600mm.

Pytanie nr 31

Prosimy o podanie grubosci warstwy podloza stabilizowanego cementem, ktorg nalezy
wykonaé pod posadowienie studni betonowe;.

Odpowiedz na pytanie nr 31

Pod posadowieniem studni betonowej fi 1000mm nalezy wykona¢ warstwg podktadows
z ,,chudego betonu” C8/10 (B10) o gr.10cm.

Pytanie nr 32
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Opis Projektu Wykonawczego zaklada wykonanie sieci kanalizacyjnych z rur PVC lite o
srednicach od 160 do 315 mm SN8, Rysunek 7 Profil kanalizacji deszczowej wskazuje jako
material rur¢ PVC SN8 fi315 mm, za$ Przedmiar zawiera jedynie pozycje na wykonanie
kanatéw z rur PVC tgczonych na weisk o $red. zew. 200 mm — analogia rury PP SN16. Prosimy
o dodanie pozycji przedmiarowej dot. rury PVC SN8 fi315 mm.

Odpowiedz na pytanie nr 32

Na istniejacym odcinku sieci kanalizacji deszczowej zostanie wymieniony rurociag na dtugosci
31,6mb z rury PVC SN8 fi315 mm. W kosztorysie ofertowym zostanie dodana pozycja
dotyczaca z wymiany rurociggu.

Pytanie nr 33
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci dot. korytek powierzchniowych:

e Opis Projektu Wykonawczego — korytka betonowe o wym. 50x30x20 cm

e Przedmiar — $cieki z elementéw betonowych

* Specyfikacja Techniczna — korytka trapezowe o wym. 75x44x30x20 cm; korytka typu
ACO;

Odpowiedz na pytanie nr 33

Nalezy zastosowa¢ korytka betonowe o wym. 50x30x20cm. Zmieniono pozycje w kosztorysie
ofertowym.

Pytanie nr 34
Prosimy o ujednolicenie zapisow dot. klasy betonu $ciany zelbetowe;:

e Opis Projektu Wykonawczego — B37 W6 F150
e Specyfikacja Techniczna - B30 W6 F150

Odpowiedz na pvytanie nr 34

Nalezy zastosowaé beton B37 W6 F150.

Pytanie nr 35

Prosimy o ujednolicenie zapisow dot. rodzaju zbrojenia pali:

* Opis Projektu Wykonawczego, Rys. 6 Zbrojenie konstrukcji oporowej - ksztattowniki
stalowe HEB 320 ze stali S355

o Specyfikacja Techniczna — kosze z pretow zbrojeniowych ze stali: A-IIT (34GS) oraz
A-0

Odpowiedz na pytanie nr 35

Zbrojenie pali fundamentowych nalezy wykona¢ z ksztattownikéw HEB 320 ze stali S355.

Pytanie nr 36

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonawca odpowiada za ochrone instalacji na
powierzchni ziemi i za urzadzenia podziemne. W zwigzku z powyzszym prosimy o przekazanie
mapy sieci uzbrojenia terenu.
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Odpowiedz na pytanie nr 36

Zamawiajacy informuje, Ze mapa sieci uzbrojenie terenu okreslona jest na projekcie
zagospodarowania terenu, ktory zostal wykonany na mapie do celéw projektowych.

Pytanie nr 37

Zgodnie z Pismem Podkarpackiego Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow ,wszystkie
roboty ziemne w rejonie zabezpieczenia osuwiska nalezy obja¢ badaniami archeologicznymi”,
czy Zamawiajacy odpowiada za nadzor archeologiczny? Czy termin realizacji prac bedzie
wydhuzony, gdy roboty zostang wstrzymane na czas badan archeologicznych?

Odpowiedz na pytanie nr 37

Zamawiajacy informuje, ze Nadzér archeologiczny zostanie zlecony przez Zamawiajacego.
W przypadku wstrzymania prac budowlanych w zwigzku z badaniami archeologicznymi
uniemozliwiajacymi prowadzenie jakichkolwiek prac budowlanych, termin realizacji
inwestycji zostanie wydluzony.

Pytanie nr 38

W Dokumentacji Projektowej (Projekt Wykonawczy, Przedmiar, ST) nie uwzgledniono robot
zwiazanych z wykonaniem wycinki drzew. Czy Zamawiajacy samodzielnie dokona wycinki
zinwentaryzowanych drzew, ktore koliduja z wykonywaniem robot?

OdpowiedzZ na pytanie nr 38

Roboty zwiazane z wykonaniem wycinki drzew, ktore kolidujg z wykonywaniem robot
budowlanych zostaly dopisane do kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 39
Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wykonywanie wycinki drzew?

Odpowiedz na pvtanie nr 39

Zamawiajacy uzyska pozwolenie na wycinke drzew i krzewow.

Pytanie nr 40

Prosimy o informacje czy w przypadku, gdy oczyszczony z istniejgcego tynku mur okaze sig w
ztym stanie technicznym Zamawiajacy uzna roboty naprawcze, wzmacniajace jako roboty
dodatkowe.

Odpowiedz na pytanie nr 40

Zamawiajacy zleca zakres rob6t zgodnie z dokumentacja projektowa oraz przedmiarem robot.

Pytanie nr 41

Prosimy o wskazanie zakresu schodow, ktory ma zostaé objety renowacja oraz materiatu,
z ktérego nalezy odtworzy¢ ich nawierzchnie.
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Odpowiedz na pytanie nr 41

Nawierzchnia schodéw zostanie rozebrana czgsciowo przy ciekach wodnych oraz przy
wigczeniu rur odptywowych. Nawierzchni zostanie odtworzona z istniejacego materiatu.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie chudego betonu pod elementy zelbetowe (belki,
oczepy, mury oporowe)? Jezeli tak, prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej, w ktorej
nalezy ujaé¢ wycene danych robot.

Odpowiedz na pvtanie nr 42

W kosztorysie ofertowym dodano pozycj¢ zwigzang z utozeniem betonu podktadowego pod
ruszt zelbetowy oraz oczepy o objetosci 45,45m’.
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